

Referat af ordinær generalforsamling i Bramming Rideklub, den 27. februar 2025 kl.19.15 i Bramming Rideklub

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Forelæggelse af regnskab 2024
4. Forelæggelse af budget for 2025
5. Fastsættelse af kontingent
6. Ændring af vedtægter – Bilag 1, Bilag 2, Bilag 3
7. Behandling af indkomne forslag - Bilag 4
8. Valg til bestyrelsen
9. Valg af 1. og 2. suppleanter til bestyrelsen (vælges for et år)
10. Valg af revisor og revisorsuppleant
11. Evt.

Dette referat opsummerer de vigtigste punkter fra mødet, herunder de centrale spørgsmål og svar, der blev diskuteret.

Diverse bilag, der blev behandlet på generalforsamlingen, kan findes på Bramming Rideklubs hjemmeside.

Fremmødte: 41

Stemmeberettiget: Der var 27 stemmeberettiget.

Gæst: 1 (Karsten Nielsen som var dirigent)

Ad 1. Valg af dirigent og referent

Formand Tanja Klitaa Lønne bød de 41 fremmødte velkommen.

Karsten Nielsen blev valgt som dirigent og Karin Stenumgaard som referent.

Der blev ikke valgt stemmetællere.

Karsten Nielsen gennemgik formalia. Der var ingen indvendinger mod indkaldelsens rigtighed og rettidighed, ligesom der ikke var indvendinger imod mødets lovlighed, og mødet startede.

Ad 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Bestyrelsen har været aktiv i 2,5 mdr., og der har været betydelige udfordringer, herunder udskiftninger i bestyrelsen, som førte til et ekstraordinær generalforsamling i oktober. I december 2024 oplevede bestyrelsen yderligere frafald, hvilket krævede hurtige beslutninger om, hvorvidt de skulle fortsætte frem mod generalforsamlingen eller trække sig tilbage.

Bestyrelsen søgte råd fra Dansk Rideforbund, som anbefalede at fortsætte arbejdet for at skabe ro i klubben. Dette har resulteret i et tættere samarbejde og en række initiativer for at forbedre driften. Bestyrelsen har arbejdet hårdt for at sikre, at klubben fortsat var effektivt.

Fællesskabet i klubben er en central del i Bramming Rideklub, især blandt børnene, som har vist stor passion og ansvarlighed. Deres engagement har virkelig inspireret bestyrelsen. Børnene har taget ansvar og hjulpet hinanden, hvilket har været en kærkommen mulighed for at se, hvad

fællesskabet virkelig betyder. Deres engagement og entusiasme har været med til at vise, hvor værdifuldt et stærkt fællesskab er, og hvordan det kan bidrage til en positiv atmosfære i klubben.

Børnene har givet udtryk for, at deres tid i klubben ikke kun handler om ridning, men også om at skabe venskaber og fællesskab. De værdsætter de relationer, de knytter, og den støtte, de giver hinanden. Deres ønske om flere fælles aktiviteter viser, at de ønsker at styrke dette fællesskab yderligere.

Børnene i klubben har eksempelvis udtrykt et ønske om at deltage i flere ponygames, som fremmer fællesskabet gennem sjove konkurrencer og lege med ponyerne. De ønsker også at tage på skovture for at opleve ridning i naturen. Derudover ønsker børnene flere arrangementer, der kombinerer teori og praksis om heste, såsom workshops om hestepleje og rideteknikker. Endelig har børnene udtrykt et stærkt ønske om at træne mere i springridning for at udvikle deres færdigheder og selvtillid i en støttende atmosfære.

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer til at bidrage til klubben for at bevare klubben som en stærk enhed. Det er essentielt for klubbens liv og fremtid.

Beslutning: Beretningen blev godkendt.

Ad 3. Forelæggelse af regnskab 2024

Regnskabet for året 2024 viste et underskud på kr. 278,-.

Indtægterne fra medlemskontingenter er på niveau med forventningerne, men indtægterne fra hesteholdet er lavere end budgetteret, da færre heste har været i drift. Der er blevet solgt flere heste, hvilket har bidraget til indtægterne, men der er også tab på nogle aktiver.

Udgifterne til lønninger er steget med kr. 45.000,- i forhold til budgettet, hvilket er et fokusområde for den nye bestyrelse. Foder- og strølesudgifterne er steget betydeligt, hvilket har været en udfordring.

Balancen viser, at der er tilgodehavender fra medlemmer og sponsorer, som der er blevet arbejdet på at inddrive. Der er også aktiver til afskrivning, herunder en traktor og andre indkøb, som ift. tidligere nu er blevet registreret korrekt med henblik på at give et retvisende billede af økonomien.

Bestyrelsen har justeret fodringsstrategien og reduceret undervisningstimerne for at skære ned på udgifterne. Der er desuden fokus på at forbedre indtægterne ved at optimere driften af caféen og stævnerne.

Der er implementeret et nyt rykkersystem for at forbedre indbetalingsprocessen fra medlemmerne.

Spørgsmål og svar

Spørgsmål: Hvor mange hektar råder rideklubben over? Er bestyrelsen opmærksom på at man kan søge om hektarstøtte der kan generere omkring kr. 6.000,- årligt?

Svar: Klubben har fået mere jord end oprindeligt aftalt, og der er nu omkring 3 hektar jord. Der er omkostninger forbundet med at få lavet ansøgningen.

Spørgsmål: Hvorfor er dyrlægeomkostningerne for 11 heste så høje?

Svar: Omkostningerne inkluderer også tandbehandlinger og vaccinationer. Der har været behandlinger for mistanke om mavesår og andre skader på hestene, som også har bidraget til de høje omkostninger.

Spørgsmål: Hvad gøres der for at håndtere de stigende priser på foder og strøelse?

Svar: Der er lavet nye aftaler for strøelse, men leverandørerne kan ikke garantere priser eller

mængder. Der er også blevet overvejet at ændre fodringsstrategien på folden for at reducere spild. Herudover er den nye staldansvarlige blevet ansat på en fleksibel kontrakt, så timerne hurtigt kan reguleres efter behov.

Spørgsmål: Hvordan kan klubben sikre, at den økonomiske situation forbedres fremadrettet?

Svar: Bestyrelsen arbejder på at optimere indtægterne fra caféen og stævnerne mv. Der er også fokus på at inddrive tilgodehavender fra medlemmer.

Spørgsmål: Hvad gøres der for at sikre, at medlemmerne betaler deres kontingent til tiden?

Svar: Der er implementeret et nyt rykkersystem for at forbedre indbetalingsprocessen, og bestyrelsen er opmærksom på at kommunikere med medlemmerne om deres forpligtelser.

Beslutning: Regnskab 2024 blev enstemmigt godkendt via håndsoprækning.

Ad 4. Forelæggelse af budget 2025

Budgettet for 2025 blev fremlagt på mødet. Flere forskellige aspekter af driften og økonomien i forbindelse med opstaldning af heste blev drøftet. Deltagerne diskuterede budgetter, indkøbsaftaler og konkurrenceforhold i branchen. Der blev lagt vægt på at finde en balance mellem at være konkurrencedygtig og at sikre, at priserne dækker omkostningerne.

Der blev præsenteret et budget, hvor indkøb af foder og strøelse indgik, og hvor det blev bemærket, at omkostningerne er steget. Deltagerne diskuterede, hvordan man kan justere priserne for at dække de stigende omkostninger, samtidig med at man forbliver konkurrencedygtig.

Der blev talt om vigtigheden af at kende sine konkurrenter og deres priser for at kunne fastsætte egne priser. Deltagerne nævnte specifikke konkurrenter og deres tilbud, hvilket gav anledning til overvejelser om, hvordan man kan differentiere sine egne ydelser.

Deltagerne blev enige om at bestyrelsen skulle fortsætte med at holde øje med omkostningerne og justere budgetterne undervejs.

Der blev også talt om muligheden for at indføre nye ideer og erfaringer fra andre steder for at forbedre driften.

Beslutning: Budget 2025 blev enstemmigt godkendt via håndsoprækning.

Ad 5. Fastsættelse af kontingent

Det blev diskuteret, om kontingentet skulle forblive uændret eller justeres.

Forslag til behandling på generalforsamlingen, bilag 4 pkt. "*medlemskab/kontingent*", blev behandlet under dette punkt. Forslaget indeholdt et helårligt medlemskab til kr. 500,- for aktive over 25 år og kr. 300,- for øvrige under 25 år. Derudover blev der foreslået en søskenderabat på kr. 100,-.

Bestyrelsen foreslog at holde kontingentet på kr. 625,- for voksne og kr. 425,- for børn/unge under 18 år, mens nogle medlemmer foreslog at sænke priserne for at være mere konkurrencedygtige med andre klubber.

Der blev talt om at gøre det mere attraktivt at være fuldgældigt medlem, for eksempel ved at tillade deltagelse i klubmesterskaber kun for fuldgældige medlemmer. Dette kunne motivere flere til at opgradere deres medlemskab.

Et forslag om at indføre en rabatordeining for familier, der har flere medlemmer i klubben, blev nævnt som en måde at tiltrække flere medlemmer på.

Der blev udtrykt bekymring for klubbens økonomi, især hvis kontingentet blev sænket, da dette kunne føre til et betydeligt tab af indtægter, som ville kræve prisstigninger andre steder for at dække omkostningerne.

Beslutning: Flertallet stemte for at fastholde det nuværende kontingent på kr. 625,- for voksne og kr. 425,- for børn/unge under 18 år. Afstemningen skete via håndsoprækning. Forslaget blev derved nedstemt.

Ad 6. Ændringer af vedtægter

Der var modtaget 3 forslag til ændringer af vedtægterne.
Der henvises til hjemmesiden, hvor disse forslag kan findes som bilag 1, 2 og 3.

Mødet blev indledt med en gennemgang af de respektive forslag, hvor fokus var på opdatering af vedtægterne for foreningen. Forslagsstillerne præsenterede de foreslåede ændringer og åbnede op for diskussion blandt medlemmerne.

Spørgsmål og svar

Paragraf 5 i vedtægterne:

Spørgsmål: Hvad er de specifikke ændringer til paragraf 5 om ind- og udmeldelse?

Svar: Ind- og udmeldelse skal ske i overensstemmelse med anvisningerne på foreningens hjemmeside, i stedet for at bruge fysiske sedler.

Spørgsmål: Hvordan vil ændringerne påvirke medlemskabets kontingent?

Svar: Det vil ikke ændre noget.

Bestyrelsens sammensætning:

Spørgsmål: Hvor mange medlemmer skal bestyrelsen have og hvorfor?

Svar: Man ønsker at reducere antallet af medlemmer fra syv til fem for at gøre beslutningsprocesserne hurtigere og mere effektive.

Beslutning: Alle forslag i henholdsvis bilag 1, 2, og 3 blev enstemmigt godkendt via håndsoprækning.

Ad 7. Behandling af indkomne forslag

Der var modtaget 1 forslag.
Der henvises til hjemmesiden, hvor forslaget kan findes som bilag 4.

Forslag til bestyrelsens organisering:

Hvis kompetencekravene er for snævre, kan det begrænse muligheden for at tiltrække nye medlemmer med forskellige baggrunde og erfaringer, som kan tilføre værdi til foreningen. Det er vigtigt at fremme en inkluderende tilgang, hvor forskellige perspektiver og erfaringer værdsættes.

Foreninger udvikler sig over tid, og de kompetencer, der er nødvendige for at lede en forening, kan ændre sig. Ved at fastsætte specifikke krav kan man risikere at låse foreningen fast i en bestemt struktur, som ikke længere er relevant. Det kan derfor være mere hensigtsmæssigt at lade bestyrelsen vurdere, hvilke kompetencer der er nødvendige i en given situation.

Overordnet set henviser forslaget til principperne for god foreningsledelse, som sikrer, at en forening drives effektivt, ansvarligt og i overensstemmelse med medlemmernes interesser. Det er op til bestyrelsen at beslutte, hvordan disse principper skal implementeres i det daglige arbejde, herunder om der skal udarbejdes en forretningsorden, underskrives tavshedserklæringer mv.

Beslutning: Der var ikke tilstrækkeligt flertal for forslaget, og det blev derfor forkastet.

Forslag til facilitetskort:

Forslaget om facilitetskort handlede om, at der skal være mulighed for, at et kort kan dække enten en rytter med to heste eller to heste med en rytter. Dette ville give større fleksibilitet for ryttere, der ønsker at benytte faciliteterne, især for dem, der har flere heste eller ryttere, der skifter heste.

Derudover blev der talt om de nuværende priser for facilitetskort. Herunder en ændring af opkrævningerne for de halvårslige kort, som kunne gøre det mere attraktivt for ryttere, der kun bruger faciliteterne i bestemte perioder.

Der blev også nævnt, at det kunne være en god idé at åbne op for, at stævnedlemmer kan få adgang til faciliteterne, hvilket potentielt kunne øge indtægterne fra facilitetskortene. Diskussionen omhandlede, hvordan man kan tilgodese medlemmer med forskellige behov og sikre, at priserne forbliver rimelige, samtidig med at man opretholder en bæredygtig økonomi for foreningen.

Beslutning: Der var en opfordring til bestyrelsen om at arbejde videre med forslaget.

Ad 8. Valg til bestyrelsen

Tanja Klitaa Lønne, Britt Naldahl og Dorthe Daugbjerg Nielsen var på valg og modtog genvalg.

Lone Kristensen ønskede ikke genvalg.

Herudover ønskede Karina Quebec og Mikael Strandgaard Merrild at stille op til bestyrelsen.

Der var skriftlig afstemning og følgende blev valgt ind i bestyrelsen: Tanja Klitaa Lønne, Britt Naldahl, Karina Quebec og Mikael Strandgaard Merrild

Bestyrelsen konstituere sig til førstkommende bestyrelsesmøde. Herunder besluttet valgperioden (1+2 år) for de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Begge dele skal føres til referat.

Den samlede bestyrelse består herefter af:

Tanja Klitaa Lønne, Britt Naldahl, Karina Quebec, Mikael Strandgaard Merrild og Martin Daugbjerg Nielsen.

Ad 9. Valg af 1. og 2. suppleanter til bestyrelsen (vælges for et år)

Dorthe Daugbjerg Nielsen, Peter Møller Gissemann og Mette Holm Jørgensen ønskede at stille op som suppleant.

Der var skriftlig afstemning og følgende blev valgt som suppleant: Dorthe Daugbjerg Nielsen og Peter Møller Gissemann.

Suppleanterne konstituere sig selv og orienterer bestyrelsen, som fører dette til referat på først kommende bestyrelsesmøde.

Ad 10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Heidi Gabelgaard Christensen indstilles genvalgt som revisor.
Maria Kunø Hjerrild indstilles genvalgt som revisorsuppleant.

Der var ingen modkandidater.

Beslutning: Heidi Gabelgaard Christensen blev valgt som revisor og Maria Kunø Hjerrild som revisorsuppleant.

Det var et krav fra Heidi Gabelgaard Christensen, at regnskabet blev afleveret til gennemgang 3

uger før det skulle offentliggøres.

Ad 11. Eventuelt

Under eventuelt blev der drøftet muligheder for at afholde et medlemsmøde, hvor medlemmerne kan dele og diskutere ideer og optimeringsforslag.

Der blev også foreslået at gøre generalforsamlingen til et socialt arrangement med fællesspisning, hvilket kunne skabe en hyggelig atmosfære og styrke fællesskabet.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede mødet. Mødet sluttede kl. 22.40.

Dato: 1-3-25


Dirigent Karsten Nielsen


Formand Tanja Klitaa Lønne